ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 мая 2017  года
	№ 57

	О внесении изменений в постановление администрации от 15.12.2016г. № 152 «Об утверждении муниципальной программы развития автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2017-2019 годы на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 30.12.2013 № 114 «Об утверждении порядка разработки и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района», Решением Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 23.12.2016г. № 46-139 «О бюджете муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», на основании пункта 5 статьи 43 Устава муниципального Богучаровское Киреевского района, администрация муниципального образования Богучаровское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 15.12.2016г. № 152 «Об утверждении муниципальной программы развития автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2017-2019 годы на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района» следующие изменения:

1) в Паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

программы
	Общий объем финансирования программы –  2 854,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 1 151,5 тыс. руб.:

2018 год – 851,5 тыс. руб.;

2019 год – 851,5 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы в части средств местного бюджета уточняются в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.

2) в Паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 –  1 354,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 651,5 тыс. руб.;

2018 год – 351,5 тыс. руб.;

2019 год – 351,5 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы в части средств местного бюджетов уточняются в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.

3) Пункт 2 «Источники софинансирования данной программы» изложить в следующей редакции:
«в 2017 году: 851,5 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Киреевский район; 300,0 тыс. руб. – внебюджетные средства;
в 2018 году: 851,5 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Киреевский район;

в 2019 году: 851,5 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Киреевский район.».
4) Пункт 6 «Перечень основных мероприятий по реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Программа включает в себя мероприятия, направленные на ремонт и надлежащее содержание дорожной сети.

Общие мероприятия по программе:

	Год реализации
	Наименование мероприятия
	Объем

	Средства необходимые на ремонт

(тыс. руб.)

	2017
	Ремонт автомобильной дороги местного значения с. Кузнецово,

ул. Центральная
	2 700 м²
	651,5

	Содержание дорог местного значения

	500,0

	Итого за 2017
	 1 151,5

	2018
	Ремонт автомобильной дороги местного значения д. Мостовая,

ул. Садовая
	2 800 м²
	351,5

	Содержание дорог местного значения

	500,0

	Итого за 2018
	 851,5

	2019
	Ремонт автомобильной дороги местного значения п. Прогресс,

ул. Трудовая
	2 800 м²
	351,5

	Содержание дорог местного значения

	500,0

	Итого за 2019
	851,5

	Итого за период реализации программы
	2 854,5

Подпрограмма 1

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	Год реализации
	Наименование мероприятия
	Объем

 (м²)
	Средства необходимые на ремонт

(тыс. руб.)

	2017
	Ремонт автомобильной дороги местного значения с. Кузнецово,

ул. Центральная
	2 700 м²
	651,5

	Итого за 2017
	651,5

	2018
	Ремонт автомобильной дороги местного значения д. Мостовая,

ул. Садовая
	2 800 м²
	351,5

	Итого за 2018
	351,5

	2019
	Ремонт автомобильной дороги местного значения п. Прогресс,

ул. Трудовая
	2 800 м²
	351,5

	Итого за 2019
	351,5

	Итого за период реализации программы
	1 354,5

Подпрограмма 2

Содержание дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	Год реализации
	Наименование мероприятия
	Объем

	Средства необходимые на ремонт

(тыс. руб.)

	2017
	Содержание дорог местного значения

	500,00

	Итого за 2017
	500,00

	2018
	Содержание дорог местного значения

	500,00

	Итого за 2018
	500,00

	2019
	Содержание дорог местного значения

	500,00

	Итого за 2019
	500,00

	Итого за период реализации программы
	1500,00

2. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных постановлением администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 23 июля 2012 года № 60 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования

Богучаровское Киреевского района
	О.А. Валуев